

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021 - PP

O Prefeito Municipal de Viçosa, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o teor da Ata do Pregão Presencial constante no processo, firmada pela licitante presente e pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio;

CONSIDERANDO a inexistência de interposição de recursos ao referido Processo Licitatório, o que levou ao Pregoeiro a registrar preço do objeto licitado a licitante declarada vencedora conforme o Inciso XX do Artigo 4º. da Lei Federal 10.520/02;

CONSIDERANDO a realização do certame licitatório supracitado, considerando os critérios legais e observados os preceitos das Leis Federais 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Prefeito Municipal, Sr. **VICTOR RAMON ALVES, HOMOLOGA** a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 016/2021 - PP, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

2521 - MIRAGEM ATACAREJO LTDA (11.939.808/0001-55)

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Qtde	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	1	499 - LEITE EM PÓ INTEGRAL - PACOTE 200G	Pacote	Aurora	3.600	6,39	23.004,00
1	2	500 - ACÚCAR CRISTALIZADO COR BRANCA	Quilograma	CAETE	7.200	4,21	30.312,00
1	3	501 - ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1	Quilograma	FAZENDA	10.800	4,41	47.628,00
1	4	6198 - BISCOITO TIPO CREAM CRACKER COM 350G	Pacote	MARILAN	3.600	5,40	19.440,00
1	5	505 - CARNE BOVINA ENLATADA - 320G	Unidade	BORDON	3.600	8,66	31.176,00
1	6	7522 - SARDINHA EM LATA - 125G	Unidade	PALMEIRA	3.600	5,79	20.844,00
1	7	507 - FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO	Unidade	Claramil	10.800	1,96	21.168,00
1	8	508 - FARINHA DE MANDIOCA, TIPO 1 - BRANCA	Quilograma	NOSSO GRÃO	7.200	4,53	32.616,00
1	9	509 - RAPADURA NATURAL - 500G	Unidade	PADRE CÍCERO	3.600	5,89	21.204,00
1	10	510 - REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR LARANJA	Unidade	INDAIÁ	3.600	4,90	17.640,00
1	11	511 - SAL REFINADO IODADO	Quilograma	ENEZA	3.600	0,94	3.384,00
1	12	1476 - FÉCULA DE MANDIOCA	Quilograma	Lopes	10.800	5,92	63.936,00
1	13	514 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO	Unidade	SABOR DA ROÇA	7.200	6,39	46.008,00
1	14	515 - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML	Unidade	Soya	3.600	10,84	39.024,00

1	15	516 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	Pacote	BOM SABOR	10.800	2,92	31.536,00
1	16	7521 - BISCOITO COMUM 200G	Pacote	REGÁLIA	10.800	2,21	23.868,00
1	17	7520 - FEIJÃO MACASSAR KG	Quilograma	DUZÉ	7.200	6,88	49.536,00
1	18	3478 - ARROZ SUBGRUPO BRANCO	Quilograma	FAZENDA	3.600	3,95	14.220,00
Total (R\$):							536.544,00

Viçosa/RN, 20/01/2022.

VICTOR RAMON ALVES
Prefeito Municipal